
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 15.11.2023г. № 22 
 

О внесении изменения в решение Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 14.11.2019 года № 38 

«Об установлении земельного налога на территории Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» 
 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, Совет Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 14.11.2019 года № 38 «Об 

установлении земельного налога на территории Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области (далее – 

Решение), следующее изменение: 

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей 

редакции: 

 « - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности);». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный 

вестник», а также разместить на сайте Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024  года, но не 

ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 

consultantplus://offline/ref=79575DB2E8B2B1398E511555BDF66AADAEE136C29CDDE22374C456FE757CFD18ADFF047D4A97DFC1CC37112EC4B467CC9ACB2DB305DF031FV705L
consultantplus://offline/ref=79575DB2E8B2B1398E511555BDF66AADAEE036C590DDE22374C456FE757CFD18ADFF047D4A97DAC0C137112EC4B467CC9ACB2DB305DF031FV705L


опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по 

земельному налогу. 

 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


